
 

 

INFORMACJA 

o wspólnym posiedzeniu 

Komisji Ustawodawczej oraz 
Komisji Praw Człowieka, 

Praworządności i Petycji 

nr posiedzenia: 125  nr posiedzenia: 104 

data posiedzenia: 14 grudnia 2016 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Rozpatrzenie ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę o organizacji i trybie postępowania 

przed Trybunałem Konstytucyjnym oraz ustawę o statusie sędziów Trybunału 

Konstytucyjnego (druk senacki nr 374, druki sejmowe nr 1059 i 1115). 

 

Posiedzeniu przewodniczył: 

 przewodniczący Komisji Ustawodawczej Stanisław Gogacz. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: 

Rafał Ambrozik, Marek Borowski, Grzegorz Czelej, Jerzy Czerwiński, Stanisław Gogacz, 

Jan Filip Libicki, Marek Martynowski, Andrzej Misiołek, Marek Pęk, Wojciech Piecha, 

Leszek Piechota, Aleksander Pociej, Michał Potoczny, Aleksander Szwed, Barbara 

Zdrojewska, 

 

 
senatorowie członkowie Komisji Praw Człowieka, Praworządności i Petycji: 

 Rafał Ambrozik, Robert Mamątow, Marek Martynowski, Łukasz Mikołajczyk, Aleksander 

Pociej, Jan Rulewski, Michał Seweryński, 

 

 
senatorowie: 

 Bogdan Borusewicz, Bogdan Klich, Tomasz Grodzki,  

 

 
goście, m.in.: 

Krajowa Rada Sądownictwa: 

członek Waldemar Żurek, 

Sejm RP: 

poseł sprawozdawca Waldemar Buda, 

 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownik Biura Legislacyjnego Katarzyna Konieczko. 

 

 

 

http://www.senat.gov.pl/gfx/senat/userfiles/_public/k9/dokumenty/druki/350/374.pdf


 

 

Ad 1. 
 

 Ustawa określa terminy wejścia w życie: ustawy o organizacji i trybie postępowania przed 

Trybunałem Konstytucyjnym, która wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

(z wyjątkiem części przepisów, które wchodzą w życie w dniu następującym po dniu 

ogłoszenia oraz z dniem 1 stycznia 2018 r.), oraz ustawy o statusie sędziów Trybunału 

Konstytucyjnego, która wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia (z wyjątkiem 

części przepisów, które wchodzą w życie w dniu następującym po dniu ogłoszenia). 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Katarzyna Konieczko przedstawiła opinię w sprawie 

ustawy wraz z uwagami i zaproponowała odpowiednie poprawki. 

Nad omawianą ustawą przeprowadzono dyskusję. W dyskusji zabrali głos senatorowie oraz 

przedstawiciele Sejmu i Krajowej Rady Sądownictwa. 

Senator Marek Martynowski zgłosił wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Senator Jan Rulewski zgłosił wniosek o odrzucenie ustawy. 

W wyniku głosowania komisje odrzuciły wniosek o odrzucenie ustawy. 

Komisje przyjęły wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Stanisław Gogacz. 

Sprawozdawcą mniejszości komisji będzie senator Jan Rulewski. 

 

Konkluzja: 

 Komisje wnoszą o przyjęcie ustawy bez poprawek, mniejszość komisji wnosi o odrzucenie 

ustawy (druk senacki nr 374 A). 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.   

Opracowano w BPS 

 


